
Emertimi dhe forma liglore

NIPT - i

Adresa e selisd

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kyesore

Pasqyrat fi nanciare j anE individuale
Pasqyrat financiare jan€ tC konsoliduara
Pasqyrat financiare jand t6 shprehura n€:
Pasqyrat financiare jan€ t€ rrumbullakosura n€:

Periudha kontabel e pasqyrave financiare

Data e mbylljes se pasqyrave financiare

ASQYRAT FINANCIAR
(NE zbatim td Standardeve Kombetare te Kontabilitetit)

Yiti 2013

KASTRATI SHPK

161813529P

74 Tirana

DURRES

27/04/1995

l0 538

Import, eksport, tregti me pakicii te
karburanteve, l€nddve djeg6se, servis
automjetesh, tregti tE artikujve tE ndryshdm,
transport karburanti e mallrash, veprimtari n€
fushdn e nd€rtimit. Bar - Restorant, Hoteleri
dhe Tregti me pakicd t€ artikujve ushqimor
dhe industrial.

Individuale
Jo

LEKE
1 LEK

Nga 01.01.2013
Deri 31.,122013

0s/03/2014

EP



KASTRATI SHPK
Pasqyrat financiare

BILANCT KONTABEL
PEr vitin fiskal q€ pErfundon nE 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gjitha balancat janE nE LEKE

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mjete Monetare
DerivativE dhe aktive financiare t€ mbajtura per tregtim
Aktive tE tjera financiare afatshkurtra
Inventari
Aktivet biologj ike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra tE mbajtura pEr shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtra (I)
Aktivet afatgjata
Investimet fi nanciare afatgj ata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologj ike afatgl ata
Aktivet afatgi ata j omateriale
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive tE tjera afatgSata
Totali i aktiveve afatgjata (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I+ID

DETYRIMET DHE KAPTTALI
Detyrimet afatsh kurtra
Derivativ€t
Huamarjet
Huat dhe parapagimet
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)
Detyrimet afatgiata
Huat afatgjata
Huamarje te tjera afatgata
Provizionet afatgtrata
Grantet dhe t€ ardhura t€ shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (II)
TOTALI I DETYRIMEVE (I+ID
KAPITALI
Aksionet e pakic0s
Kapitali q€ i p€rket aksioner€ve t€ shoqerise mem€
Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesit€ ose aksionet e thesarit (-)
Rezerva statutore
Rezerva liglore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashp€rndara
Fitimi/humbja e vitit financiar
Totali i kapitalit ([I)

7.t.1

7.1.2
7 .1.3

Periudha nga
Sh€nime 3lll2/2013

1 Janari n6:
31/12/2012

41,263,953

47,662,369

217,599,566

39,577.277

54,142,122

352,436,060
454,364,745_

1,127.435

@

318,532,222

II

7.2.1

318,532,222

-i;I5o"6o-mf

19,265,477
589,755,026

39,577,277
257,176,943

609,020,.143

8.2.1 25,305,964

n,T;
74,535,033_

74,547,763

8.1 .1

8.1.2

9

8.3

II

III

25,305,964
634,326,407

115,020,00;

1,908,668
124,627,534

74,547,763

57,744,00;_

l,go2,8l;
49,940,467

304,719,975 73,041,800
546,276,177 182,629,080

TOTALI I DE

Urug

MEVE DHE KAPITALTT (r+[+[r)

Shefit KASTRATI
,:) .,.. I

Administrdtor r ,

.-.-@602F84-



KASTRATI SHPK
Pasqyrat financiare

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pdr vitin fiskal qe pErfundon n€ 3l Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancatjand ne LEKE

Nr

I
PErshkrimi i elementEve

TE ardhurat

Shitjet neto

T€ ardhura t0 dera nga veprimtaritd e shfrltezimit
Ndryshimet nE inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit
n€ proqes(+)

Totali i td ardhurave (I)

Shpenzimet

Puna e kryer nga njdsia ekonomike p€r qellimet e veta dhe e

kapitalizuar

Mallra, ldnddt e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtaritd e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Rdnia nd vlerE (zhvlerdsimi) dhe amortizimi

Totali i shpenzimeve (II)
Fitimi/(Humbja) nga veprimtariti e shfrytEzimit

Td ardhurat dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj€sitd e kontrolluara

T0 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Td ardhurat dhe shpenzimet hnanciare

Totali i tE ardhurave dhe shpenzimeve financiare (III)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neb p\r aksionerdt e shoqerisd memd

Pjesa e fitimit neto pdr aksionerdt e pakic€s

8,584,504,444

I ,61 I,845

8,586,116,289 2,156,900,715

Periudha nga

ShEnime 3l/1212013

I Janari nE

3t/12t2012

2,156,900,7t59.1 .1

9.1.2

II

9.2.1 (8,030,024,672)

9 .2.2 (7 6,287 ,133)

9,2.3 (86,288,264)

9.2.4 (14,224,877)

(9,206,924,946)

379,291,343

(2,01s,77t,122)

(20,016,953)

(27,186,759)

(4,377,s30)

(2,067,352,364)

89,548,351

III

9.2.s (40,3ss,574)

(40,355,574)

338,935,769

(8,078,6s2)

(8,078,652)

81,469,699

l0
34.215.794 8,427,899

73,041,800304,719,975

Urug M
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KASTRATI SHPK
Pasqyrat financiare

PASQYR{ E FLUKSEVE TE PARASE
Pir vitin fiskal qi p6rfundon ni 3l Dhjetor 2013 dhe 3l Dhjetor 2012

Td gjitha balancat janE n6 LEKE

FLUKSET Shenime

I Fluksi i parave ngr veprimtariti e shfryt€zimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizirnin dhe zhvler€simin

Humbje nga kembimet valutore

Fitime nga kembimet valutore

T€ ardhura nga investirnet

Shpenzime per interesa

T€ ardhura nga interesat

Rivler€sime fiskale
fuitje(renie) n0 tepric€n e k€rkesave te ark€tueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave td ark€tueshme t€ dera

Rritje(renie) ne tepricen e inventarit
fuitje/(renie) ne tepricdn e detyrimeve, per t'u paguar nga
aktiviteti

Parati e ptrftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Parajr neto nga aktivitetet e shfrytdzimit

2 Fluksi i parave nga veprimtariti investuese
Blerje e shoqdrise se kontrolluar (minus) paratd e arketuara
(konsolidimi)

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (-)

Te ardhura nga shirja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e pErdorur nd aktivitetet inyestuese

3 Fluksi i parave nga veprimtarit€ financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T€ ardhura nga huamarje afat gtrata

Pagesat e detyrimeve per huat afat giata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Te ardhura nga huamarje afat giata te tjera

Dividendet e paguar

Paraja neto, e pdrdorur n€ aktivitetet financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare n0 fillim ti periudhds kontabEl

Mjete monetare nd fund ti periudhis kontabEl

Humbje nga kembimet valutore

5 13 ,267 ,07 I 46 ,7 86 ,2t4
273,918,334 29,752,468

Periudha qe perfundon ne

10

9.2.4

9.2.5

9.2.5

9.2.5

9.2.5

3Ut2/2013

338,935.769

12,952,547

38,646,786

(488,848)

2,222,860

(2s,22+_)

(305,901,r26)

(32s,691,50r)

3t/12/2012

81,469,699

4,377,530

8,061,03 3

(5,558)

29,122

(s,945)

(t0,832,957)

(l1t,126,670)

(23,177)

(5,088,474)

23,640,917

(3,746,491)

(2,222,860)

(r3,0t0,185)

258.685,289

r,65t,t22
't .2.t .t (29 t ,907 ,492)

)< ))l

(290,231,146) (3,746,491)

57,276,000

37,287,850

(1 1,98 1,886)

92,591,964

51,036,107
41,263,953

92,300,060

(3 8. I 57.93 8)

-

51,142,722

(3,86e30;)

(3,869,302)

16,025,024

33,294,404

49,319,429

(8,0ss,475)

41,263,953nd fund tE periudhds


